チ ラ シ 有

令和 3年 10月 1日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園
担当 管理課 松本・小川
電話 ７８２－２１１１

「令和 3年（第 71回）東山動植物園秋まつり」を開催します

 秋の行楽期に合わせて、恒例の「東山動植物園秋まつり」を下記のとおり開催いた

しますのでお知らせします。

記

１ 期  間  令和 3年 10月 9日（土）～11月 21日（日）

２ 場  所  東山動植物園及び東山スカイタワー

（名古屋市千種区東山元町 3-70）

３ 主  催  東山動植物園秋まつり実行委員会

（名古屋市、朝日新聞社、公益財団法人東山公園協会、

サンエイ株式会社、日本プロパティマネジメント株式会社、

株式会社トヨタエンタプライズ、東山遊園株式会社）

４ 主な行事

行 事 名 開催日時 内   容

絶滅危惧種ウォークラリー

まつり期間中

9:00～16:30

（用紙配布 15：00 まで）

動物・植物それぞれ 100種以上の絶滅

危惧種が展示される園内で、4 カ所の

ポイントを回るクイズラリーを開催。

圭介ウォークラリー

まつり期間中

の土日祝日

10:30～15:00

日本を代表する植物学者「伊藤圭介」

ゆかりの植物をめぐって学ぶウォー

クラリーを開催。

 ◆ その他のイベント等については別添チラシを参照してください。

５ その他

・令和3年9月18日(土)～12月5日(日)の土日祝日(午前 9時～午後 2時までの入園)

については、事前予約による入園制限を実施しています。

・ご自宅で検温のうえ、発熱や咳、倦怠感など体調のすぐれない方はご来園をお控

えいただくようお願いします。

・園内ではソーシャルディスタンスを確保しながらご観覧いただくとともに、こ

まめな手洗いと、屋外かつ人と十分な距離が保てる場合を除きマスクの着用を

お願いします。